



«ԱՄԷԼԻ» ՍՊԸ

**ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԱՐԱՆ
ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐ՝ N ԵՔ-ԲՄԽԱՇՁԲ-24/50**

ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԻԾ

**ԳԻՐՔ 2
ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ**

«ՀՀ, Երևան քաղաքի Մալաթիա-Սեբաստիա
վարչական շրջանի Նոյ թաղամասում Մեծարեցի
փ.հ.140 տան մոտից դեպի Լենինգրադյան փ.
տանող ճանապարհի աջակողմյան հատվածում
մայրի կառուցման աշխատանքներ»

ԵՐԵՎԱՆ 2024



Օբյեկտ՝ «ՀՀ, Երևան քաղաքի Մալաթիա-Սեբաստիա
վարչական շրջանի Նոյ թաղամասում Մեծարեցի փ.հ.140 տան
մոտից դեպի Լենինգրադյան փ. տանող ճանապարհի
աջակողմյան հատվածում մայրի կառուցման
աշխատանքներ»

Ա Շ Խ Ա Տ Ա Ն Ք Ա Յ Ի Ն Ն Ա Խ Ա Գ Ի Ծ

ԳԻՐՔ 2
ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

«ԱՄԷԼԻ» ՍՊԸ
տնօրեն՝

Նախահաշվորդ՝

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "A. Hachigyan", written over a horizontal line.

Ա. Դավթյան

Ա. Հովհաննիսյան

ԲԱՑԱՏՐԱԳԻՐ

Նախահաշիվը կազմված է ԶԶ քաղաքաշինության նախարարության հրամանով հաստատված «գործող գներով շինարարական աշխատանքների գնահատման կարգի» համաձայն:

Նախահաշիվները կազմված են նախագծային ծավալներին համապատասխան՝ ըստ ծավալաթերթերի:

Կոնստրուկտիվ էլեմենտների նյութածախսերը վերցված են 1984 թվի նորմերով:

Հիմնական աշխատավարձը եւ մեքենաների շահագործումը գնահատված են 1984 թվի գներով եւ վերահաշվարկված 2024թ. գներով, համաձայն ռուբլուց դրամի անցման գործակիցներով /ինդեքսներով/՝

աշխատավարձի համար 2,457.83

մեքենաների շահագործման համար 3,107.16

Ռուբլուց դրամի անցման գործակիցը հաշվարկված է աշխատողների ամսական 266.060 հազ. դրամ միջին աշխատավարձի չափով:

Նյութերի արժեքները վերցված են ֆինանսների նախարարության կողմից հրատարակված 2024թ. N9 /սեպտեմբեր/ տեղեկագրից եւ 2024թ. շուկայական արժեքներից, դրանց ավելացված՝ 5% այլ նյութեր,

5.72% ճանապարհային ծախսեր, 2% պահեստային ծախսեր:

«ԶԶ, Երևան քաղաքի Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի Նոյ թաղամասում Մեծարեցի փ.հ.140 տան մոտից դեպի Լենինգրադյան փ. տանող ճանապարհի աջակողմյան հատվածում մայրի կառուցման աշխատանքներ»

Ծրագրի ընդհանուր նախահաշվային արժեքը կազմում է

2,779.40 հազ. դրամ, որոնց մեջ ներառված են.

~շին. մոնտաժային աշխատանքները 2,653.53 հազ. դրամ

~տեխնիկական հսկողությունը 53.071 հազ. դրամ

~հեղինակային հսկողությունը 15.921 հազ. դրամ

~վերադարձի գումարը կազմում է 1.917 հազ. դրամ

*Ապամոնտաժված պիտանի նյութերը պահեստավորվում են եւ օգտագործվում են պատվիրատուի հայեցողությամբ

Կազմեց՝



Ա.Հովհաննիսյան

Պայմանագիր N ԵԶ-ԲՄԽԱՇՁԲ-24/50

Ծրագրի անվանումը «ՀՀ, Երևան քաղաքի Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի Նոյ թաղամասում Մեծարեցի փ.հ.140 տան մոտից դեպի Լենինգրադյան փ. տանող ճանապարհի աջակողմյան հատվածում մայրթի կառուցման աշխատանքներ»

Ա Ս Փ Ո Փ Ն Ա Ն Ա Յ Ա Շ Ի Վ

		2,779.40 հազ. դր.			
Նախահաշվի և հաշվարկի համարը	Անվանումը	Շին.-մոնտաժային աշխատանքներ (հազար դրամ)	Սաարքավորում-ներ (հազար դրամ)	Այլ ծախսեր (հազար դրամ)	Ընդամենը (հազար դրամ)
1	2	3	4	5	6
	Գլուխ N2 Շինարարության հիմնական օբյեկտներ				
Նախ N1-1	Շինարարական աշխատանքներ	2,129.80			2,129.80
	Ընդամենը	2,129.80			2,129.80
	Ընդամենը 2 -- 7 գլուխներով	2,129.80			2,129.80
	Գլուխ N8				
1x0.5=0.5%	Ժամանակավոր շենքեր և կառույցներ	10.65			10.65
	Ընդամենը 2 -- 8 գլուխներով	2,140.45			2,140.45
	Գլուխ N9 Այլ ծախսեր				
0.6x0.5=0.3%	Ձմեռային թանկացումներ	6.42			6.42
	Ընդամենը	6.42			6.42
	Փոքր ծավալի ՇՄԱ 2%			42.81	42.81
	Առաջացած աղբի տեղափոխում 0.15%			3.21	3.21
	Ընդամենը 2 -- 9 գլուխներով	2,146.87		46.02	2,192.89
	Գլուխ N10 Տնօրենություն				
2.00%	Տեխնիկական հսկողություն			42.94	42.94
0.60%	Հեղինակային հսկողություն			12.88	12.88
	Ընդամենը			55.82	55.82
	Ընդամենը 2 -- 10 գլուխներով	2,146.87		101.84	2,248.70
	Չնախատեսված ծախսեր 3%	64.41		3.06	67.46
	Ընդամենը	2,211.27		104.89	2,316.17
	ԱԱՀ 20%	442.25		20.98	463.23
	Ընդամենը	2,653.53		125.87	2,779.40
	Այդ թվում վերադարձի գումարը				1.917

«ԱՄԷԼԻ» ՍՊԸ տնօրեն՝

Կազմեց՝



Ա. Դավթյան

Ա. Հովհաննիսյան

«ՀՀ, Երևան քաղաքի Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի Նոյ թաղամասում Մեծարեցի փ.հ.140 տան մոտից դեպի Լենինգրադյան փ. տանող ճանապարհի աջակողմյան հատվածում մայրի կառուցման աշխատանքներ»

Ծրագրի անվանումը

Նախահաշիվ N1-1 Շինարարական աշխատանքներ

Շինարարական աշխատանքների արժեքը - 2129.80

հազ. դր.

Ինդեքսավորումը

աշխատավարձին

2,457.83

մեք. եւ սարք. շահագործմանը

3,107.16

Տրանսպորտային ծախսերի գործակիցը

1.0572

NN	Հիմնավորումը	Աշխատանքների անվանումը	Չափման միավորը	Ծավալը	1 միավորի ընդհանուր արժեքը /հազ. դր./	Այդ թվում՝									Ընդհանուր արժեքը	Նյութերի արժեքը	Նյութերի արժեքը
						Աշխատավարձը		Մեքենա-մեխ. շահագործումը		Նյութերի ծախսը եւ արժեքը 1 միավորի համար							x1.02x1.05x
						Ըստ նորմերի	Գործող գներով	Ըստ նորմերի	Գործող գներով	Անվանումը	Չափման միավորը	Քանակը	Արժեքը	Ընդհանուր արժեքը			1.0572
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
		<u>Քանդման աշխատանքներ</u>															
1	E1-961	Գրունտի մշակում ձեռքով	մ ³	10.6	2.70	1.1	2.70								28.66		
2	C310-13 տ.մ.կ. 29	Շին. աղբի հավաքում, բարձում ինքնաթափերի վրա եւ տեղափոխում 13կմ	տ	16.11	3.78	0.4	0.98	0.9	2.80						60.89		
		<u>Կառուցողական աշխատանքներ</u>															
		<u>Քաղալտե եզրաքարերի տեղադրում 150*300մմ /բետոնե հիմքով/-եզրերը մշակված</u>															
1	E27-22-1	Խճի նախապատրաստական շերտի իրականացում 7սմ հաստությամբ	մ ³	1.31	8.35	0.11	0.27	0.7600	2.36	ջուր	մ ³	0.07	0.156	0.01092	10.94	5.05	5.72
										խիճ	մ ³	1.26	4	5.04			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
2	E27-82-1	Բազալտե եզրաքարերի տեղադրում 150*300սմ/բետոնե հիմքով/-եզրերը մշակված	զմ	75.0	8.16	0.592	1.46	0.0071	0.02	Բազ. եզրաքար	զմ	1	4.75	4.75	612.24	5.91	6.69
										բետոն B15	մ ³	0.039	29.217	1.139463			
										շաղախ	մ ³	0.0006	26	0.0156			
		<u>Բազալտե եզրաքարերի տեղադրում 200x100 մմ չափերով /բետոնե հիմքով/-եզրերը մշակված</u>															
1	E27-22-1	խճի նախապատրաստական շերտի իրականացում 5սմ հաստությամբ	մ ³	0.75	8.35	0.11	0.27	0.7600	2.36	ջուր	մ ³	0.07	0.156	0.01092	6.26	5.05	5.72
										խիճ	մ ³	1.26	4	5.04			
2	E27-83	Բազալտե եզրաքարերի տեղադրում 200x100 մմ չափերով /բետոնե հիմքով/-եզրերը մշակված	զմ	75	5.35	0.592	1.46	0.0071	0.02	բազ. եզրաքար	զմ	1	2.5	2.5	401.32	3.42	3.87
										բետոն B15	մ ³	0.031	29.217	0.905727			
										շաղախ	մ ³	0.0006	26	0.0156			
		<u>Ասֆալտբետոնյա աշխատանքներ մայթ</u>															
1	E27-42 E27-42 -1	7 սմ հաստությամբ խճե շերտի իրականացում	մ ²	150	0.91	0.0174	0.04	0.1276	0.40	խիճ 10-20մմ	մ ³	0.015	4	0.06	136.79	0.42	0.47
										խիճ 40-70	մ ³	0.0882	4	0.3528			
										ջուր	մ ³	0.03	0.156	0.00468			
2	E27-25-1	Ավազակոպճային խառնուրդից պրոֆիլի ուղղում	մ ²	150	0.49	0.0169	0.04	0.0562	0.17	ջուր	մ ³	0.015	0.156	0.00234	73.18	0.24	0.27
										աավազակոպիճ	մ ³	0.066	3.6	0.2376			
3	E27-169	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթի իրականացում 3սմ հաստությամբ	մ ²	150	2.42	0.08230	0.20			ասֆալտբետոն	տ	0.0714	28	1.9992	363.23	2.00	2.22

Ընդամենը /հազ. դր./	1693.50
Վերադիր ծախսեր 13.3%	225.24
Ընդամենը /հազ. դր./	1918.74
Շահույթ 11%	211.06
Ընդամենը /հազ. դր./	2129.80

Կազմեց՝



Ա.Հովհաննիսյան